UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC CƯƠNG

Số:     /KH-UBND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bắc Cường, ngày     tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đăng ký Nghĩa vụ quân sự năm 2024

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự ngày 19/6/2015;

Thực hiện Quyết định số 370-QĐ/UBND ngày 1/4/2024 của UBND thành
phố Lào cai về việc ban hành kế hoạch đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024, để

hoàn thành tốt công tác đăng ký nghĩa vụ quân sự năm 2024, Hội đồng NVQS
phường Bắc Cường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ giữa các ban, ngành đoàn thể từ Phường

tới khu dân cư đẩy mạnh tuyên truyền Luật số 78/2015/QH13 về đăng ký, quản lý

công dân trên địa bàn. Qua đó mỗi công dân nắm được nghĩa vụ của bản thân và
chấp hành nghiêm túc, thực hiện đăng ký đúng Luật và Kế hoạch đề ra.

2. Yêu cầu

Phát huy vai trò trách nhiệm của các ban, ngành, đoàn thể. Cán bộ tổ đội

trưởng khu dân cư, tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân đặc biệt là các

công dân trong độ tuổi về Luật số 78/2015/QH13, Kế hoạch đăng ký của phường.

Các bộ phận liên quan chấp hành nghiêm túc kế hoạch đảm bảo thời gian,

địa điểm an toàn tuyệt đối về mọi mặt.

Các đồng chí Tổ đội trưởng tham mưu cho các đồng chí tổ trưởng dân phố,

Bí thư chi bộ khu dân cư lãnh đạo, chỉ đạo và đôn đốc các đoàn thể ở khu dân cư

tuyên truyền Luật số 78/2015/QH13, Kế hoạch đăng ký của phường, đôn đốc công
dân chấp hành nghiêm kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG ĐĂNG KÝ

1. Đăng ký công dân độ tuổi 17

Tổ chức rà soát đăng ký toàn bộ công dân nam sinh năm 2007 có hộ khẩu

thường trú tại 26 tổ dân phố trên địa bàn phường Bắc Cương - thành phố Lào Cai.

2. Đăng ký công dân sẵn sàng nhập ngũ

Tổ chức đăng ký lần đầu nam công dân sinh năm 2007, đăng ký bổ sung

công dân nam sinh năm 1998 đến năm 2006 trên 26 tổ dân phố.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Ngày 14/4/2024 (Tức sáng chủ nhật tuần 15).

Buổi sáng từ 07 giờ 30 phút - 11 giờ 30 phút.

2

Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút - 16 giờ 30 phút.

2. Địa điểm

Tại phòng quân sự, tầng 1 trụ sở UBND phường Bắc Cường.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS phường

Ban CHQS phường tham mưu cho UBND xây dựng, triển khai kế hoạch,

làm mọi công tác chuẩn bị về mọi mặt, thường trực đăng ký công dân trong độ tuổi
trên địa bàn phường theo kế hoạch đã đề ra. Chỉ đạo cho cán bộ tổ đội trưởng tham

mưu cho chi bộ lãnh đạo ban ngành đoàn thể khu dân cư làm tốt công tác tuyên
truyền vận động công dân thuộc diện phải đăng ký chấp hành kế hoạch. Tổng hợp

kết quả đăng ký báo cáo Đảng ủy, HĐND, UBND phường.

2. Đề nghị Ủy ban mặt trận tổ quốc và các đoàn thể phường

Phối hợp đẩy mạnh tuyên truyền Luật số 78/2015/QH13 và Kế hoạch đăng

ký công dân tuổi 17, công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024 của phường, chỉ đạo
các chi hội, chi đoàn khu dân cư vận động công dân trong độ tuổi chấp hành nghiêm

Kế hoạch đăng ký của phường, đồng thời nắm bắt tư tưởng công dân trong việc
triển khai thực hiện, góp phần thắng lợi kế hoạch đề ra.

3. Các đồng chí tổ đội trưởng

Tham mưu cho Bí thư chi bộ lãnh đạo, chỉ đạo tổ dân phố và các đoàn thể ở

khu dân cư làm tốt công tác tuyên truyền, vận động công dân chấp hành kế hoạch,

tổng hợp kết quả báo cáo Ban CHQS phường thường xuyên và đột xuất trong quá
trình triển khai kế hoạch. Chấp hành nghiêm kế hoạch đăng ký của UBND phường
bảo đảm đúng thời gian và địa điểm quy định. Thông báo cho công dân khi đi mang

theo chứng minh thư nhân dân (thẻ căn cước công dân) để đảm bảo cho cán bộ
đăng ký xác minh ngày tháng năm sinh.

Trên đây là kế hoạch đăng ký công dân tuổi 17 và công dân sẵn sàng nhập

ngũ năm 2024 trên địa bàn phường Bắc Cường. Đề nghị các bộ phận liên quan
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban CHQS thành phố Lào Cai;
- TT Đảng ủy-HĐND phường;
- UB MTTQ và các đoàn thể;
- Bí thư chi bộ, Tổ trưởng dân phố;
- Lưu: VT, QS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:26:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Hoàng Thị Phượng<htphuong3-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:37:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:37:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:37:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC CƯỜNG<pbaccuong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!